
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая 2024 года    №  563                                                   г.Армавир 

 

 

 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 22 ноября 

2023 года № 490 «Об утверждении Программы приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

город Армавир, на 2024-2026 год» 
 

 

 

Руководствуясь статьей 19 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования город Армавир, утвержденного решением Армавирской городской Думы 
от 25 мая 2023 года № 402 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир», Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования город Армавир, 
на 2023 год, утвержденную решением Армавирской городской Думы от 22 ноября 
2023 года №490, следующие изменения: 

1) раздел 2 «Имущество, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир, приватизация которого планируется в 
2024-2026 году» дополнить строками следующего содержания: 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального имущества 

Способ 
приватиза

ции 
Назначение

Местонахож
дение 

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м. 

Предпол
агаемый 

срок 
приват
изации 
в 2024-

2026 
году 

1 2 3 4 5 6 7 

32 

Автомобиль ПАЗ 423470, 2012 
года выпуска, 
идентификационный номер 
X1M4234KVC0000779, модель, № 
двигателя Д245.9ЕЗ 706207, 
кузов № X1M4234KVC0000779, 
цвет кузова желтый. 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. Ленина, 
26 

- В 
течен

ие 
плано
вого 

перио
да 



  

33 

Трансформаторная подстанция 
№ 0147, с кадастровым номером: 
23:38:0307001:481, литер «К» в 
составе: оборудование РУ-
10/0,4кВ; силовой трансформатор 
ТМ-250 кВА с зв.№26092;силовой 
трансформатор ТМ-250 кВА с 
зв.№26132. Площадь общая 63,4 
кв.м., с земельным участком с 
кадастровым номером 
23:38:0307001:227 площадью 
300кв.м. 

Продажа 
на 

аукционе 

Нежилое 
(сооружени

е 
Электроэне

ргетики) 

г. Армавир, 
пос. 
Центрально
й усадьбы 
совхоза 
«Юбилейны
й» ул. 
Ставрополь
ская, 30 

 
300 

В 
течен

ие 
плано
вого 

перио
да 

34 

Трансформаторная подстанция 
№0134, с кадастровым номером: 
23:38:0511002:1968, литер «ТП» в 
составе: РУ-10кВ: разъединитель 
РЛНД -10/400 – 1 шт.; РУ-0,4кВ: 
главный рубильник РПС 4- 1 шт.; 
автоматический выключатель ВА- 
1 шт.; силовой трансформатор 
ТМ-100кВА. Общей площадью 2,3 
кв.м., с земельным участком с 
кадастровым номером 
23:38:0511002:2144 площадью 
102,16 кв.м. 

Продажа 
на 

аукционе 

Нежилое 
(сооружени

е 
Электроэне

ргетики) 

г. Армавир, 
п. Заветный, 
пр. Ленина, 
41/26 

 
 

102,16 

В 
течен

ие 
плано
вого 

перио
да 

35 

Нежилое помещение (гаражный 
бокс) с кадастровым номером 
23:38:0105004:101, площадью 
17,7 кв.м 

Продажа 
на 

аукционе 

Нежилое г. Армавир, 
ул. 
Воровского, 
д. 64, 
Гаражный 
бокс №14 в 
гаражном 
кооперативе 
№11  

- В 
течен

ие 
плано
вого 

перио
да 

 
2) в разделе 5 «Прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате 

исполнения программы приватизации» абзац первый изложить в следующей 
редакции: 

«Поступления в местный бюджет муниципального образования город Армавир 
доходов от приватизации муниципального имущества ожидается в  2024-2026 годах 
ожидается в размере 48 300 тыс.руб. (в том числе в 2024 году – 5 600 тыс.руб., в 2025 
году – 21 400 тыс.руб., в 2026 году – 21 300 тыс.руб.).». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по вопросам муниципальной собственности, 
приватизации, земельным отношениям и градостроительству (Корчагина). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 

 
 

 


